[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Избирательная комиссия Беловского городского округа
РЕШЕНИЕ
от 20.10.2019 г.                                                                                                                 № 10/44
О регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов  Беловского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
Ильиных Анатолия Макаровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения
На основании решения избирательной комиссии Беловского городского округа от 1 октября 2019 года № 6/18 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 8 по дополнительным выборам депутата Совета народных депутатов Беловского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 22 декабря 2019 года на избирательную комиссию Беловского городского округа», проверив соответствие порядка самовыдвижения  Ильиных Анатолия Макарорвича кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 на выборах депутата Совета народных депутатов Беловского городского округа шестого созыва  требованиям Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, избирательная комиссия Беловского городского округа установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 Ильиных Анатолия Макаровича, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют требованиям статей 28, 30 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области.

Кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа Ильиным А.М.. были представлены 35 (тридцать пять) подписей избирателей. Рабочей группой было проверено 35 (тридцать пять) подписей (100%) подписей избирателей. 34 (тридцать четыре) подписи признаны действительными и достоверными.
В соответствии с решением избирательной комиссии Беловского городского округа от 07.10.2019 № 7/27 «О количестве и  проверке подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении  дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Беловского городского округа  шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 22 декабря 2019 года» необходимое количество подписей для регистрации на избирательном округе № 8 составляет 32 подписи.

В соответствии со статьями 24, 25, 30, 71, 74 вышеуказанного закона  избирательная комиссия Беловского городского округа
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Ильиных Анатолия Макаровича кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8.
2. Дата и время регистрации: 20 октября 2019 года 10 часов 23 минуты.

3. Выдать удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате в средства массовой информации, в том числе в газету «Беловский вестник» не позднее 48 часов после принятия данного решения.

5. Разместить настоящее решение на сайте избирательной комиссии Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  избирательной комиссии  Беловского городского округа И.А. Алексеевич.
Председатель избирательной комиссии
Беловского городского округа

И.В. Елкина

Секретарь избирательной комиссии

Беловского городского округа

И.А. Алексеевич